关于《住龙镇绿地系统及综合管网专项规划（征求意见稿）》的起草情况说明

现就《住龙镇绿地系统及综合管网专项规划（征求意见稿）》有关情况说明如下：
1、 制定文件的必要性和可行性
近年来，住龙镇牢固树立绿色发展理念，把创建省级园林城镇工作作为深入学习贯彻习近平生态文明思想的生动实践，作为提升群众生活品质和幸福指数的重大举措，作为提升住龙发展软实力的重要途径，加快推动全域美丽升级，提升景区整体形象，提高景区热度，优化人居环境，促进经济、社会与环境全面协调可持续发展。
2、 起草依据
1.《关于印发龙泉市规划管理办法的通知》(龙政办发[2023]59号)。
3、 起草情况
一是仔细研读上级有关规划管理办法的政策文件，逐项逐条研究，进一步明确绿地系统及综合管网专项规划方向。
二是借鉴经验。积极借鉴其他地区和龙泉市其他乡镇街道的相关规划建设运营经验，并结合住龙镇实际情况进行起草。
三是广泛征求意见。通过龙泉市政府门户网站公开征求意见不少于30日。
4、 需要解决的主要问题
住龙镇排水管网此前只有生活污水处理方案，无系统的专项规划。为支撑未来镇区发展，制定该规划进一步促进住龙镇各项建设活动有法可依，指导城镇有序发展，提升景区整体形象，提高景区热度，优化人居环境，促进经济、社会与环境全面协调可持续发展。
5、 拟规定的主要内容
一是总论部分：包括住龙镇概况、相关规划衔接、规划总论等。
二是排水部分：包括总则、排水工程现状、污水量预测、管网设计原则、污水管道规划、排水管道材料选择、污水系统附属构筑物、管道坡度、雨水管网规划原则、雨水管道规划、雨水管材材质、雨水系统附属构筑物/管道坡度、排水规划实施建议、污水厂总体规划等。
[bookmark: _GoBack]三是绿地系统规划部分：包括总则、总体规划、道路景观规划导引、城镇空间景观规划、绿地景观规划导引、规划实施措施等。
1